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
Et pour les plus grands que nous sommes, 
que va me réserver cette nouvelle année ?

C’est le moment de penser à rejoindre les rangs 
des acheteurs immobiliers. Les conditions 
pour financer sa maison ou son appartement 
restent des plus attractives avec des taux 
d’intérêt planchers, en moyenne 0,86 % sur  
15 ans (source lobservatoirecreditlogement.fr).

Un parcours acquéreur qui va d’autant mieux 
se passer que vous allez vous retrouver avec 
un excellent maître pour mener à bien votre 
projet : le notaire.

Dans de nombreux domaines, vous allez 
bénéficier des meilleurs apports :
- Des biens au prix du marché, évalués par 

les notaires en fonction de leur qualité et de 
leur emplacement ;

- Un compromis de vente rédigé en tenant 
compte de toutes les caractéristiques du 
bâti et du cadre règlementaire pour éviter 
les déconvenues ;

- Des honoraires de négociation parmi les 
plus avantageux du marché qui se situent 
dans une fourchette de 4 à 6 % du prix 
d’acquisition seulement ;

- Des conseils juridiques prodigués pour 
que cette acquisition donne l’occasion de 
protéger le conjoint/concubin en cas de 
nécessité ;

Des avantages qui vont vous permettre de 
réussir avec succès cette nouvelle année 
dans la spécialité « immobilier » ! 
Bienvenue parmi les heureux propriétaires qui 
se retrouvent les mieux classés pour acheter 
grâce au notaire !
Bonne rentrée immobilière.

Corinne COUVELARD
Notaire à Dunkerque

Valérie DROUART
Notaire à Dunkerque

ÉDITO  

Me Valérie DROUARTMe Corinne COUVELARD



ESQUELBECQ� 138 000 € 
130 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 
soit 6,15 % charge acquéreur
A deux pas de la place, maison de village 
traditionnelle à rafraichir : salon-séjour 26m2, 
cuisine 17m2, salle de bains 4.5m2, pièce 
sous véranda avec toilettes 15m2, à l’étage 
: palier, deux chambres consécutives, gre-
nier aménageable possibilité une chambre. 
Possibilité de création terrasse extérieur. 
CLASSE ENERGIE : E Réf W3646

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

HERZEELE� 127 488 € 
120 000 € +  honoraires de négociation : 7 488 € 
soit 6,24 % charge acquéreur
Dans Village proche d’HERZEELE, Belle 
parcelle de TERRAIN à BATIR non viabilisée 
d’une superficie de ± 1.600 m2 Viabilisation 
à proximité immédiate Façade : + de 30 m 
Réf W3652

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

PETITE-SYNTHE� 138 112 € 
130 000 € +  honoraires de négociation : 8 112 € 
soit 6,24 % charge acquéreur
On pose ses meubles dans cette MAISON 
entièrement refaite à neuf avec Terrasse et 
Cour+ dble gge. Rdc : séj avec cuis équipée 
ouverte Terrasse Sud 1er : pce Bureau en 
mezz ch sdb avec douche wc 2e : Bureau ou 
Dressing en mezz. Belle Cour exposée Sud 
gde cave sur toute la surface de la maison 
dble gge de 30 m2 CLASSE ENERGIE : C 
Réf S4971

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

HERZEELE� 199 700 € 
190 000 € +  honoraires de négociation : 9 700 € 
soit 5,11 % charge acquéreur
Dans village prox commerces et autoroute. 
Maison de caractère sans mitoyenneté 
construite sur 800m2 env comp toilettes, 
salon-séj 33m2, cuis 9m2, sàm 14m2 , 
bureau 5m2, étage : palier 7,5m2 dessert 4 
ch 13/12/17/19m2. Cave, gge, pkg, jardin. 
Cachet préservé, important potentiel après 
rénovation. CLASSE ENERGIE : DPE 
vierge. Réf W3626

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ST POL SUR MER� 69 055 € 
65 000 € +  honoraires de négociation : 4 055 € 
soit 6,24 % charge acquéreur
Au 7e Etage d’une résidence avec ascenseur, apt 
T3 de 55,38 m2 très lumineux et rénové, compre-
nant : entrée, wc, salon séjour avec cuisine équi-
pée ouverte - balcon 2 chambres (10,55 - 10,40 
m2) - salle de bains avec douche cave Charges : 
Env 80  €/mois (Ascr, Entretien communs, espaces 
verts) Chauffage individuel CLASSE ENERGIE : D 
Réf S4917

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE� 167 895 € 
159 000 € +  honoraires de négociation : 8 895 € 
soit 5,59 % charge acquéreur
Dans quartier calme, appartement en rdc 
comprenant : Salon avec parquet, séjour 
avec parquet chêne, dégagement, cuisine, 
cellier, 3 chambres (10,51 m2/12,29 m2/16,37 
m2), wc, salle de bains avec douche et bai-
gnoire. Surface loi ‘’CARREZ’’ : 102,92 m2 
Grenier de 56 m2, cour extérieur. Syndic 
bénévole CLASSE ENERGIE : D Réf S4985

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr
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WORMHOUT� Loyer 660 €/mois CC 
dont charges 60 €
+ honoraires charge locataire 450 €
+ dépôt de garantie 600 €
Surface 68m2

Dans Résidence, Appartement en BE (T3) com-
prenant : séjour - cuisine, cellier, rangement, 
wc, 2 chambres, salle de bains, cavette et par-
king - TERRASSE Copropriété de 71 lots, 720 € 
de charges annuelles. CLASSE ENERGIE : D 
Réf W3514

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT � 120 000 € (honoraires charge vendeur)
Prox centre ville, résid. Color’in 29 qui sera édifiée 
route d’Esquelbecq. Appart. T2 et T3 avec garages 
et parkings couverts ou aériens. Ex: appt n°26, 2nd 
étage, 41,62m2, type 2 balcon. Prix: 120.000 €. 
En suppl garage 14.000 €, parking aérien 7.000 €, 
parking couvert 9.000 €, parking double 10.000 €. 
Copropriété de 50 lots. CLASSE ENERGIE : DPE 
vierge. Réf W3408

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr
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Les coups de cœur du mois

Exclusivité. campagne de 
SOCX, dans cadre à l’abri 
des nuisances pavillon se-
mi-plain-pied construit sur 
4000m²env, comprenant: 
hall d’entrée, salon-séjour 
52m², cuisine 18m², dressing 
10m², chambre 10m², salle de 
bains 6m² (douche et meuble 
vasque), buanderie 6m². A 
l’étage grenier aménageable 
en 2 grandes chambres.
Les + : garage 32m², parking 
et allée en béton lissé. Vaste 
jardin donnant sur la cam-
pagne environnante.
CLASSE ÉNERGIE : D  
CLASSE CLIMAT : C 
Réf. W3645

SOCX   (59)
320 000 €
310 000 € + honoraires de négociation : 
10 000 € soit 3,23 % charge acquéreur

Contact : Mme ACHTE et M CROO 
Tél. 03 28 62 98 31

Belle maison de 118 m² ha-
bitables très bien entretenue, 
comprenant : rdc : entrée - 
wc, salon-séjour chfdb insert, 
véranda ouverte - cuisine 
équipée cellier sous escalier 
1er (dalle béton) : palier  - 3 
chambres - dressing - salle 
de bains avec douche.
Les + : garage carrelé avec 
porte motorisée terrasse 
et jardin Nord Ouest, 
belle dépendance.
CLASSE ÉNERGIE : D  
CLASSE CLIMAT : D 
Réf. S5006

TETEGHEM 
COUDEKERQUE VILLAGE (59)

250 000 €
240 000 € + honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 4,17 % charge acquéreur

Contact : Mme LANIEZ et M CYS 
Tél. 03 28 66 56 90

EXCLUSIVITÉ



PETITE-SYNTHE� 153 517 € 
145 000 € +  honoraires de négociation : 8 517 € 
soit 5,87 % charge acquéreur
Maison une seule mitoyenneté, rdc : entrée 
carrelée, wc, cuisine carrelée aménagée, 
séjour carrelé avec chem, véranda av toiture 
en polycarbonate. Étage : dalle béton avec 
moquette Palier, sdb av revêtement plastique 
avec lavabo et douche, 3 ch (10,70 m2/9,50 
m2/10,60 m2), grenier 24 m2. Gge 41 m2, 
jardin, dépendances. CLASSE ENERGIE : 
D Réf S4955

03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

REXPOEDE� 834 300 € 
810 000 € +  honoraires de négociation : 24 300 € 
soit 3 % charge acquéreur
A 3 kms de la frontière BELGE, en cam-
pagne, magnifique propriété avec et sur ± 
5ha 50 de terrain. Pavillon (plus de 400 m2 

hab) : salon séj (chem FdeB avec insert) 
cuis, 2 ch avec sde, 2 suites parentales. 
A l’étage : mezz salon, 3 ch salle de jeux, 
sdb wc, bureau sur mezz. Grenier, 2 gges. 
Un bât avec boxes... 1 bât pour les chevaux 
Cour, mare, pâtures CLASSE ENERGIE : C 
Réf W3644

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ST OMER� 168 922 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 8 922 € 
soit 5,58 % charge acquéreur
Ensemble immobilier compr : un bât indus-
triel anciennement à usage de silo à céréale 
d’une surf au sol de 500m2 env dont une 
partie suppl sur 5 nivx, un hangar ouvert 
d’une surface de 250m2 au sol env, le sur-
plus en zone de stockage aérienne louée 
2400 €/an. Terrain clôturé. loyer antenne 
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